
 

Pag. 1 di 9 

 

DIREZIONE GENERALE 

UNITA’ DI COORDINAMENTO CONTRATTI DIAPPALTO 

Resp. dott. Stefano Ottaviani 

Decreto del Direttore Generale n. 154/2023 del 5 aprile 2023 
Classif. X/4 
n. allegati: 9 
 
 
OGGETTO: affidamento dei lavori relativi ad intervento di manutenzione straordinaria 
Acquisizione CPI -Interventi di impiantistica elettrica per l’adeguamento Antincendio (C.P.I.) 
riguardanti: -Impianto di rilevazione Incendi-Impianto elettroacustico applicato ai servizi di 
emergenza-Impianto di illuminazione di sicurezza-Impianto idrico antincendio Polo Centro 
Storico-Facoltà di Economia Università Politecnica delle Marche. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 186 del 25 maggio 2022 con cui, fra 

l’altro, si è disposto: 
- di approvare il progetto esecutivo di “Polo Centro Storico-Facoltà di Economia 

acquisizione CPI - Manutenzione Straordinaria - Interventi di Impiantistica 
elettrica per l'adeguamento Antincendio (C.P.I.) riguardanti: - Impianto di 
rilevazione Incendi-Impianto elettroacustico applicato ai servizi di emergenza-
Impianto di illuminazione di sicurezza-Impianto idrico antincendio, redatto 
Divisione Tecnica Impianti, e il relativo quadro economico di seguito riportato: 

 A) Importo lavori 

a1) Importo lavori a misura € 673.255,86  
(di cui costo € 167.148,32 per manodopera) 
a2) Oneri per la sicurezza inclusa nei prezzi (non soggetti a ribasso) € 15.188,82  

A) parziale Importo Lavori € 688.444,68 € 688.444,68 
B)  Somme a disposizione dell’amministrazione   
b1) Imprevisti (10% di a+b) 
(art. 42, comma 3, punto b, D.P.R. 207/10)                                                  €   68.844,47  
b2) Fondo Accordo Bonario  (Art. 205 D.Lgs. 50/2016)  €    12.047,78  
b3) Fondo art. 113, c. 3 D.lgs 50/16 (Quota personale)    €   11.015,11  
b4) Fondo art. 113, c. 4 D.lgs 50/16 (Quota Amministrazione) €     2.753,78  
b5) I.V.A. su lavori e imprevisti (22% di A+b) € 166.603,61  

B) Parziale somme a disposizione € 261.264,76    € 261.264,76 

 Totale A)+ B)  € 949.709,44 

il cui importo grava sul Progetto: 
“280500_P04/2022_.ADEGUAM_ANTINCENDIO_FAC_ECONOMIA"; 

- di autorizzare l’esperimento di una procedura di affidamento ai sensi dell’art. 
1,comma 1 e comma 2, lettera b), del Decreto Legge n. 76/2020, (affidamento 
di lavori sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma M.E.P.A. ai soggetti 
individuati) con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del 
medesimo decreto, espresso in termini di ribasso percentuale formulato 



 

Pag. 2 di 9 

 

sull’importo complessivo posto a base di gara, nonché sui singoli prezzi unitari 
di cui all’elenco prezzi, con esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata 
ai sensi dell’art.97, commi 2, 2‐bis e 2‐ter, del D. Lgs. 50/2016, anche qualora il 
numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque; 

- di dare mandato al Direttore generale, nell’ambito delle finalità stabilite  nella 
sopracitata delibera ed al fine di darne compiuta attuazione, ad adottare ogni 
successivo provvedimento di propria competenza e comunque conferito con la 
delibera, anche ai sensi degli artt.17 e 71 del vigente “Regolamento per 
l’Amministrazione, la contabilità e la finanza” ed a procedere alla stipula del 
contratto a seguito  dell’avvenuta aggiudicazione, in nome e per conto di questa 
Amministrazione, con più ampio potere, compreso quello di modificare od 
integrare, se necessario, l’atto medesimo; 

 
VISTO pertanto, il progetto approvato con la sopracitata delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 186 del 25 maggio 2022; 
 
PRESO ATTO che l’ing. Roberto Merloni riveste la qualifica di Responsabile Unico del 

Procedimento (così come risulta dall’Ordine di Servizio interno n. 59/2022 del 
Dirigente Area Edilizia, Infrastrutture e Logistica ing. Salvatore Barile); 
 

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del 
D.lgs n. 50/2016, sottoscritto dal Tecnico incaricato per la verifica ing. Salvatore 
Barile in data 3 novembre 2022; 

 
VISTE le note prot.n. 211360 del 25 novembre 2022 e prot.n. 61265 del 21 marzo 2023 

con cui il Responsabile del Procedimento ha, fra l’altro: 
- comunicato che il codice CUP dell’intervento è I38B20002380005; 
- proposto di procedere all’affidamento dei lavori, in base a quanto previsto dal 

vigente Codice dei Contratti, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e della Legge 11 
settembre 2020, n. 120 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali»), ai sensi di quanto stabilito all’art. 1 comma 2, lettera b 
della suddetta legge, come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 
2.2), legge n. 108 del 2021: “procedura negoziata, senza bando, di cui 
all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione 
territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o 
tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 



 

Pag. 3 di 9 

 

importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 
del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 
150.000 euro e inferiore a un milione di euro”; 

- comunicato che, relativamente ai lavori di cui trattasi, alla data attuale, non 
risultano attive convenzioni CONSIP, mentre, ai fini della partecipazione alla 
procedura di gara, gli operatori economici interessati, al momento della 
presentazione della manifestazione di interesse, dovranno essere abilitati al 
Bando del Mercato Elettronico “Lavori –Categoria OS30-Impianti interni 
elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi”, in possesso della Attestazione 
SOA per Categoria OS30 Classifica III fino a € 1.033.000,00 ai sensi dell’art. 61, 
comma 2  del DPR 207/2010 e relativi allegati ancora in vigore; 

- proposto che l’appalto sia aggiudicato con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell'art. 36, comma 9bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto tutte le 
lavorazioni previste sono relativamente semplici e ripetitive ed unicamente 
estese per notevoli quantità e pertanto l’Amministrazione sceglierà l'operatore 
economico che ha offerto le condizioni più vantaggiose, fatto salvo quanto 
previsto all’art. 97 del suddetto decreto; 

- trasmesso il progetto esecutivo completo con la sopracitata nota prot.n. 61265 
del 21 marzo 2023 così composto: 

- 1) E.ETE. 100 - RELAZIONE GENERALE  
- 2) E.ETE. 101 - ELENCO DOCUMENTI ED ELABORATI  
- 3) E.ETE. 102 - RELAZIONE TECNICA SPECIALISTICA IMPIANTI  
- 4) E.ETE. 103 - FASCICOLO CALCOLI  
- 5) E.ETE. 104 - PIANO DI MANUTENZIONE  
- 6) E.ETE. 105 - QUADRO INCIDENZA MANODOPERA  
- 7) E.ETE. 106 - COMPUTO METRICO  
- 8) E.ETE. 107 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
- 9) E.ETE. 108 - ELENCO PREZZI UNITARI  
- 10) E.ETE. 109 - ANALISI PREZZI UNITARI  
- 11) E.ETE. 110 - QUADRO TECNICO ECONOMICO  
- 12) E.ETE. 111 - CRONOPROGRAMMA LAVORI  
- 13) E.ETE. 112 - CAPITOLATO SPECIALE APPALTO  
- 14) E.RIN. 201 - POLO DIDATTICO - PLANIMETRIA GENERALE  
- 15) E.RIN. 202 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SEMINTERRATO  
- 16) E.RIN. 203 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERRA  
- 17) E.RIN. 204 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO PRIMO  
- 18) E.RIN. 205 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SECONDO  
- 19) E.RIN. 206 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERZO  
- 20) E.RIN. 207 - EDIFICIO DOTTORATO - PIANTE PIANI TERRA E PRIMO  
- 21) E.RIN. 208 - EDIFICI SEGRETERIA STUDENTI E LOC. TECNICI - PIANTE PIANI 

TERRA E PRIMO  



 

Pag. 4 di 9 

 

- 22) E.RIN. 209 - SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO RIVELAZIONE INCENDI 
- 23) E.RIN. 210 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
- 24) E.ISE. 301 - POLO DIDATTICO - PLANIMETRIA GENERALE 
- 25) E.ISE. 302 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SEMINTERRATO 
- 26) E.ISE. 303 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERRA 
- 27) E.ISE. 304 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO PRIMO 
- 28) E.ISE. 305 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SECONDO 
- 29) E.ISE. 306 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERZO 
- 30) E.ISE. 307 - EDIFICIO DOTTORATO - PIANTE PIANI TERRA E PRIMO 
- 31) E.ISE. 308 - EDIFICI SEGRETERIA STUDENTI E LOC. TECNICI - PIANTE PIANI  
      TERRA E PRIMO 
- 32) E.ISE. 309 - AUTORIMESSA - PIANTE PIANI SEMINTERRATO, TERRA E 
       PRIMO  - ILLUMINAZIONE SICUREZZA 
- 33) E.ISE. 310 - SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA 
- 34) E.ISE. 311 - SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO DIFFUSIONE SONORA 
- 35) E.ISE. 312 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
- 36) PSC - PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO 
- 37) VR - VALUTAZIONE DEI RISCHI E AZIONI DI PREVENZIONE 
- 38) GANTT - DIAGRAMMA DI GANTT 
- 39) FO - FASCICOLO DELL’OPERA 
- ritenuto di determinare in € 688.444,68, oltre IVA, l’importo complessivo a base 

di gara (compreso il costo della manodopera pari a € 167.148,32), di cui € 
15.188,82 relativi agli oneri per la sicurezza inclusa nei prezzi e non soggetti a 
ribasso; 

- comunicato, conformemente a quanto previsto dall’art. 51, comma 1, lettera 
b), sub. 2.2) della legge n. 108 del 2021 , di aver provveduto all’individuazione 
di cinque imprese elencate nella nota prot.n. 61265 del 21 marzo 2023 il cui 
elenco si allega al presente atto sotto la lettera “A” per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

-  
PRESO ATTO che, nella medesima nota prot.n. 61265 del 21 marzo 2023, il Responsabile del 

Procedimento, inoltre, ha precisato che detto elenco è stato definito sulla base 
delle seguenti modalità: 
- il possesso dell’Attestazione SOA per Categoria OS30 Classifica III fino a € 

1.033.000,00, ai sensi dell’art. 61, comma 2,  del DPR 207/2010 e relativi allegati 
ancora in vigore; 

- l’abilitazione al Bando del Mercato Elettronico “Lavori –Categoria OS30-
Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi”; 

- l’assenza ad oggi di affidamenti da parte dell’Amministrazione 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 



 

Pag. 5 di 9 

 

 
VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 

settembre 2020, n.120 come da ultimo modificato dall’art.51, comma 5, del 
Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
29 luglio 2021, n.108; 

 
PRESO ATTO da quanto emerge dal progetto reso, che l’appalto non è stato suddiviso in lotti 

aggiudicabili separatamente, in quanto i lavori oggetto dell’appalto appaiono 
essere di natura omogenea, e che, quindi, la corretta esecuzione dell’appalto 
stesso rende necessaria la gestione unitaria a cura del medesimo operatore 
economico, anche con l’evidente scopo di ottimizzare i vantaggi per 
l’Amministrazione, sia dal punto di vista economico, sia dal punto di vista 
organizzativo; 

 
PRESO ATTO inoltre, che, sulla base di quanto sopra dettagliato, i lavori in questione abbiano 

caratteristiche standardizzate, la cui tipologia e le cui condizioni di svolgimento 
sono ben definite nella documentazione di gara e non necessitano di attività 
valutativa; 

 
VISTA la documentazione di gara, all’uopo predisposta, composta da: 

- avviso avvio procedura negoziata 
- disciplinare di gara; 
- DGUE; 
- dichiarazione Integrativa al DGUE; 
- protocollo di legalità; 
- dichiarazione trattamento dati personali; 
- Nomina del Responsabile “esterno” del trattamento dei dati personali; 

 
SENTITO il Responsabile del procedimento; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento dei lavori relativi ad intervento di 

manutenzione straordinaria Acquisizione CPI -Interventi di impiantistica elettrica 
per l’adeguamento Antincendio (C.P.I.) riguardanti: -Impianto di rilevazione 
Incendi-Impianto elettroacustico applicato ai servizi di emergenza-Impianto di 
illuminazione di sicurezza-Impianto idrico antincendio Polo Centro Storico-Facoltà 
di Economia Università Politecnica delle Marche, mediante procedura negoziata, 
ai sensi dell’art. 1, comma 1 e comma 2, lettera b), del Decreto Legge n. 76/2020, 
(affidamento di lavori sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma M.E.P.A. ai 
soggetti individuati) con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3, 
del medesimo decreto, espresso in termini di ribasso percentuale formulato 
sull’importo complessivo posto a base di gara, nonché sui singoli prezzi unitari di 



 

Pag. 6 di 9 

 

cui all’elenco prezzi, con esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi 
dell’art.97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del D. Lgs. 50/2016, anche qualora il numero 
delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, in un unico lotto, per un 
importo da porre a base di gara pari a € 688.444,68 (di cui € 167.148,32 relativi al 
costo della manodopera pari a) oltre IVA, comprensivo dei costi totali per la 
sicurezza pari a € 15.188,82, non soggetti a ribasso; 

 
RITENUTO inoltre, di dover autorizzare il Direttore Generale, nell’ambito delle finalità 

stabilite con il presente decreto ed al fine di darne compiuta attuazione, ad 
adottare ogni successivo provvedimento di propria competenza e comunque 
conferito con il presente provvedimento, anche ai sensi degli artt.17 e 71 del 
vigente “Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza”, 
procedendo, inoltre, alla stipula del contratto a seguito dell'avvenuta 
aggiudicazione, in nome e per conto di questa Amministrazione, con ogni più 
ampio potere, compreso quello di modificare od integrare, se necessario, l'atto 
medesimo; 

 
PRESO ATTO di quanto disposto dall’ANAC, con la Delibera numero 621 del 20 dicembre 2022, 

circa l’obbligo per le Stazioni Appaltanti del versamento all’atto dell’attivazione 
della procedura in questione, del contributo pari a € 410,00 come gara pubblicata 
entro il primo trimestre 2023; 

 
 
 

DECRETA 
 

ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 
 
 
 
a) di procedere all’affidamento dei lavori relativi ad intervento di manutenzione straordinaria 

Acquisizione CPI -Interventi di impiantistica elettrica per l’adeguamento Antincendio (C.P.I.) 
riguardanti: -Impianto di rilevazione Incendi-Impianto elettroacustico applicato ai servizi di 
emergenza-Impianto di illuminazione di sicurezza-Impianto idrico antincendio Polo Centro 
Storico-Facoltà di Economia Università Politecnica delle Marche, mediante procedura negoziata, 
ai sensi dell’art. 1, comma 1 e comma 2, lettera b), del Decreto Legge n. 76/2020, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come da ultimo modificato dal Decreto Legge n. 77/2021, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021 (affidamento di lavori sotto soglia con invio 
di RDO sulla piattaforma M.E.P.A. ai soggetti individuati) con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 1, comma 3, del medesimo decreto, espresso in termini di ribasso percentuale formulato 



 

Pag. 7 di 9 

 

sull’importo complessivo posto a base di gara, nonché sui singoli prezzi unitari di cui all’elenco 
prezzi, con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art.97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del D. Lgs. 
50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, in un unico 
lotto, per un importo da porre a base di gara pari a € 688.444,68 (di cui € 167.148,32 relativi al 
costo della manodopera pari a) oltre IVA, comprensivo dei costi totali per la sicurezza pari a € 
15.188,82, non soggetti a ribasso; 
 

b) di approvare l’elenco delle cinque imprese da invitare alla procedura, di cui alla nota prot.n. 
61265 del 21 marzo 2023, con cui il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla loro 
individuazione, già allegato sub “A”; 
 

c) di impegnare la somma complessiva di € 949.709,44, che graverà sul codice di progetto 
280500_PO4/2022_ADEGUAM_ANTINCENDIO_FAC_ECONOMIA", Voce di Costo 
CA.1.A.01.02.07.3 "Interventi edilizi in corso su immobili; 

 
d) di incaricare gli uffici competenti del pagamento del contributo, ai sensi di quanto disposto 

dall’ANAC, con la Delibera numero 621 del 20 dicembre 2022, pari a € 410,00. 
 

e) di approvare la documentazione di gara all’uopo predisposta, composta da: 
- avviso avvio procedura negoziata 
- disciplinare di gara; 
- DGUE; 
- dichiarazione Integrativa al DGUE; 
- protocollo di legalità; 
- dichiarazione trattamento dati personali; 
- Nomina del Responsabile “esterno” del trattamento dei dati personali; 

nonché dal 
- progetto, così composto: 
- 1) E.ETE. 100 - RELAZIONE GENERALE  
- 2) E.ETE. 101 - ELENCO DOCUMENTI ED ELABORATI  
- 3) E.ETE. 102 - RELAZIONE TECNICA SPECIALISTICA IMPIANTI  
- 4) E.ETE. 103 - FASCICOLO CALCOLI  
- 5) E.ETE. 104 - PIANO DI MANUTENZIONE  
- 6) E.ETE. 105 - QUADRO INCIDENZA MANODOPERA  
- 7) E.ETE. 106 - COMPUTO METRICO  
- 8) E.ETE. 107 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
- 9) E.ETE. 108 - ELENCO PREZZI UNITARI  
- 10) E.ETE. 109 - ANALISI PREZZI UNITARI  
- 11) E.ETE. 110 - QUADRO TECNICO ECONOMICO  
- 12) E.ETE. 111 - CRONOPROGRAMMA LAVORI  



 

Pag. 8 di 9 

 

- 13) E.ETE. 112 - CAPITOLATO SPECIALE APPALTO  
- 14) E.RIN. 201 - POLO DIDATTICO - PLANIMETRIA GENERALE  
- 15) E.RIN. 202 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SEMINTERRATO  
- 16) E.RIN. 203 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERRA  
- 17) E.RIN. 204 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO PRIMO  
- 18) E.RIN. 205 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SECONDO  
- 19) E.RIN. 206 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERZO  
- 20) E.RIN. 207 - EDIFICIO DOTTORATO - PIANTE PIANI TERRA E PRIMO  
- 21) E.RIN. 208 - EDIFICI SEGRETERIA STUDENTI E LOC. TECNICI - PIANTE PIANI TERRA E PRIMO  
- 22) E.RIN. 209 - SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO RIVELAZIONE INCENDI 
- 23) E.RIN. 210 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
- 24) E.ISE. 301 - POLO DIDATTICO - PLANIMETRIA GENERALE 
- 25) E.ISE. 302 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SEMINTERRATO 
- 26) E.ISE. 303 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERRA 
- 27) E.ISE. 304 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO PRIMO 
- 28) E.ISE. 305 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO SECONDO 
- 29) E.ISE. 306 - EDIFICIO VILLAREY - PIANTA PIANO TERZO 
- 30) E.ISE. 307 - EDIFICIO DOTTORATO - PIANTE PIANI TERRA E PRIMO 
- 31) E.ISE. 308 - EDIFICI SEGRETERIA STUDENTI E LOC. TECNICI - PIANTE PIANI  

      TERRA E PRIMO 
- 32) E.ISE. 309 - AUTORIMESSA - PIANTE PIANI SEMINTERRATO, TERRA E 

       PRIMO  - ILLUMINAZIONE SICUREZZA 
- 33) E.ISE. 310 - SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA 
- 34) E.ISE. 311 - SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO DIFFUSIONE SONORA 
- 35) E.ISE. 312 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
- 36) PSC - PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO 
- 37) VR - VALUTAZIONE DEI RISCHI E AZIONI DI PREVENZIONE 
- 38) GANTT - DIAGRAMMA DI GANTT 
- 39) FO - FASCICOLO DELL’OPERA 

 
che si allegano al presente decreto rispettivamente sotto le lettere “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, 
“H” e “I”, per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

f) di pubblicare l’avvio avviso procedura negoziata e l’esito di gara, in ossequio al principio di 
trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 
33/2013, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web: www.univpm.it - 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni 
Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – 
“Affidamento dei lavori di Manutenzione straordinaria  Acquisizione CPI-Polo Centro Storico-
Facoltà di Economia”, nonché sul sito del Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 



 

Pag. 9 di 9 

 

 
g) di incaricare gli uffici competenti del pagamento del contributo, ai sensi di quanto disposto 

dall’ANAC, con la Delibera numero 621 del 20 dicembre 2022, pari a € 410,00. 
 
Nell’ambito delle finalità stabilite con il presente Decreto ed al fine di darne compiuta attuazione, il 
Direttore generale adotterà ogni successivo provvedimento di propria competenza e comunque 
conferito con il presente provvedimento, anche ai sensi degli artt.17 e 71 del vigente “Regolamento 
per l’amministrazione, la contabilità e la finanza”; inoltre, il Direttore generale procederà alla stipula 
del contratto a seguito dell'avvenuta aggiudicazione, in nome e per conto di questa 
Amministrazione, con ogni più ampio potere, compreso quello di modificare od integrare, se 
necessario, l'atto medesimo. 
 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà portato a ratifica del Consiglio di 
Amministrazione nella prossima seduta utile. 
 
Ancona, 5 aprile 2023 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori 
distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento dei lavori di Manutenzione straordinaria  
Acquisizione CPI-Polo Centro Storico-Facoltà di Economia”, in data 5 aprile 2023 
 


